ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 018/GV/FCBS/2021 Nova Mamoré, 08 de novembro de 2021.

A Sua Vossa Senhoria
Sr. Elias Rezende de Oliveira,
MD -  Diretor-Geral do Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transporte -
DER

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho por meio do presente solicitar
de Vossa Senhoria vossos préstimos no sentido de disponibilizar 100 bueiros pré
moldados, para serem utilizados nos acessos as propriedades rurais nos elos de
ligação das margens da BR 420.

Durante o processo de recuperação da BR 420, que está em fase de execução
poara que seja garantido os acessos ás propriedades rurais faz se necessário a
instalação de bueiros para que ocorra o escoamento das água da chuva e com isso
não provoque fortes erosões danificando os serviços de recuperação realizado na BR

No mais reiteramos nossos votos de elevada estima e ficamos no agurdo de
vosso pronto atendimento.

Atenciosamente,

N E S T A oartamento ae Estradas de * ,
ííraestrutura e Serviços Públicos/DEK I

Senhor Diretor Geral,

SÍ7  J  í

420.

FRAf

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br